
 

 

Ansprechpartner Schulische Bildung von jungen Menschen mit Behinderung und chronischen Erkrankungen, Inklusion und 
SBBZ 

 

Ansprechpersonen in den Regierungspräsidien 

 
Regierungspräsidium Person 1 Person 2 
Regierungspräsidium Stuttgart 
Ruppmannstraße 21 
70565 Stuttgart 
 

Michael Storz 
Tel.: 0711 / 904-17451 
E-Mail: michael.storz@rps.bwl.de 

Petra Simmat 
Tel.: 0711 / 904 - 17422 
E-Mail: petra.simmat@rps.bwl.de   

Regierungspräsidium Karlsruhe 
Hebelstraße 2 
76133 Karlsruhe 
 

Nadine Hielscher-Füeß 
Tel.: 0721 / 926-4461 
E-Mail.: nadine.hielscher-fuess@rpk.bwl.de 

Janine Knam 
Tel.: 0721 / 926 - 4567 
E-Mail: janine.knam@rpk.bwl.de 

Regierungspräsidium Freiburg 
Eisenbahnstraße 68 
79098 Freiburg 
 

Gabriele Bolay  
Tel.: 0761 / 208 6057 
E-Mail: gabriele.bolay@rpf.bwl.de 

Anja Wäßle 
Tel.: 0761 / 208-6046 
E-Mail: anja.waessle@rpf.bwl.de 

Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Straße 40 
72072 Tübingen 

Christina Holzmann-Gaugel 
Tel.: 07071 / 757-2069 
E-Mail: christina.holzmann-gaugel@rpt.bwl.de 
 

Nicole Breitling 
Tel.: 07071 / 757-2151 
E-Mail: nicole.breitlingl@rpt.bwl.de 
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Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern des Regierungspräsidiums Stuttgart 

Staatliches Schulamt Person 1 Person 2 
Staatliches Schulamt Stuttgart 
Bebelstraße 48 
70193 Stuttgart 

Christof Kuhnle 
Tel.: 0711 / 6376-106 
E-Mail: christof.kuhnle@ssa-s.kv.bwl.de 
 

N.N.  
 

Staatliches Schulamt Böblingen 
Charles-Lindbergh-Straße 11 
71034 Böblingen 

Jens Uwe Renz 
Tel.: 07031 / 20595-57 
E-Mail: jensuwe.renz@ssa-bb.kv.bwl.de 
 

Sabine Bräuer 
Tel.: 07031 / 20595-62 
E-Mail: sabine.braeuer@ssa-bb.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Nürtingen 
Marktstraße 12 
72622 Nürtingen 

N.N.  
   
 

Kirstin Braun 
Tel.: 07022 / 26299-12 
E-Mail: kirstin.braun@ssa-nt.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Göppingen 
Burgstraße 14 - 16 
73033 Göppingen 

Andreas Kappeler 
Tel.: 07161 / 63-1527 
E-Mail: andreas.kappeler@ssa-gp.kv.bwl.de 
 

Elke Schmid 
Tel.: 07161 / 63-1597 
E-Mail: elke.schmid@ssa-gp.kv.bwl.de  
 
Christine Wehausen 
Tel.: 07161 / 63-1550 
E-Mail: christine.wehausen@ssa-
gp.kv.bwl.de 
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Staatliches Schulamt Ludwigsburg 
Mömpelgardstraße 26 
71640 Ludwigsburg 

Nina Bähnk 
Tel.: 07141 / 9900-236 
E-Mail: nina.baehnk@ssa-lb.kv.bwl.de   
 

Jasmin Meister 
Tel.: 07141 / 9900-223 
E-Mail: jasmin.meister@ssa-lb-kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Backnang 
Spinnerei 48 
71522 Backnang 

Claudia Dippon 
Tel.: 07191 / 3454-130 
E-Mail: claudia.dippon@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

Roland Jeck  
Tel.: 07191 / 3454-133 
E-Mail: roland.jeck@ssa-bk.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Heilbronn 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 

Iris Scheck-Marian 
Tel.: 07131 / 64-37733 
E-Mail: iris.scheck-marian@ssa-hn.kv.bwl.de 

Britta Lorenz 
Tel.: 07131 / 64-37716 
E-Mail: britta.lorenz@ssa-hn.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21 
74653 Künzelsau 

Karin Endres 
Tel.: 07940 / 93079-23 
E-Mail: karin.endres@ssa-kuen.kv.bwl.de  
 

Rita Schneiders 
Tel.: 07940 / 93079-19 
E-Mail: rita.schneiders@ssa-kuen.kv.bwl.de  
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Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern des Regierungspräsidiums Karlsruhe 

Staatliches Schulamt Person 1 Person 2 
Staatliches Schulamt Karlsruhe 
Ritterstraße 16 
76133 Karlsruhe 

Heide Hecht 
Tel.: 0721 / 605610-36 
E-Mail.: heide.hecht@ssa-ka.kv.bwl.de  

Johannes Ruckenbrod 
Tel.: 0721 / 605610-27 
E-Mail: johannes.ruckenbrod@ssa-
ka.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 
 

Arnulf Amberg  
Tel.: 0621 / 292-4161 
E-Mail: arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de                             

Sabine Horn 
Tel.: 0621 / 292-4121 
E-Mail: Sabine.Horn@ssa-ma.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Rastatt 
Ludwigring 7 
77643 Rastatt 

Gabriele Jäger 
Tel.: 07222 / 9169-108 
E-Mail: gabriele.jaeger@ssa-ra.kv.bwl.de 

Martina Billinger-Knaus 
Tel.: 07222 / 9169-103 
E-Mail: martina.billinger-knaus@ssa-
ra.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Pforzheim 
Maximilianstraße 46 
75172 Pforzheim 

Sabrina Könne 
Tel.: 07231 / 6057-406 
E-Mail: sabrina.koenne@ssa-pf.kv.bwl.de 

Dorothee Hammer 
Tel.: 07231 / 6057-315 
E-Mail: dorothee.hammer@ssa-pf.kv.bwl.de 
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Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern des Regierungspräsidiums Freiburg 

Staatliches Schulamt Person 1 Person 2 
Staatliches Schulamt Freiburg 
Oltmannsstraße 22 
79100 Freiburg i. Br. 

Judith Solf 
Tel.: 0761 / 595249-548 
E-Mail: judith.solf@ssa-fr.kv..bwl.de   

Axel Rees 
Tel.: 0761 / 595249-502 
E-Mail: axel.rees@ssa-fr.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Offenburg 
Freiburger Straße 26 
77652 Offenburg 

Andreas Mattuscheck  
Tel. 0781 / 120301-17 
andreas.mattuscheck@ssa-og.kv.bwl.de  
 

Susanne Junker 
Tel.: 0781 / 120301-11 
Susanne.Junker@ssa-og.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Donaueschingen 
Irmastraße 7  
78166 Donaueschingen 

Marianne Winkler 
Tel.: 0771 / 89670-11 
E-Mail: MariaAnna.Winkler@ssa-ds.kv.bwl.de  

Barbara Neuwirth 
Tel.: 0771 / 89670-25 
E-Mail: barbara.neuwirth@ssa-ds.kv.bwl.de  
 

Staatliches Schulamt Lörrach 
Am Alten Markt 2 
79539 Lörrach 

Volker Koch 
Tel: 07621 / 91419 – 21 
volker.koch@ssa-loe.kv.bwl.de  

Regina Höfler  
Tel: 07621 / 91419 - 26. 
E-Mail: regina.hoefler@ssa-loe.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Konstanz 
Am Seerhein 6 
78467 Konstanz 

Sandra Fröhlich  
Tel.: 07531 / 80201-27 
E-Mail: sandra.froehlich@ssa-kn.kv.bwl.de  
 

Nadja Hennes 
Tel.: 07531 / 80201-12 
E-Mail: nadja.hennes@ssa-kn.kv.bwl.de  
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Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern des Regierungspräsidiums Tübingen 
Staatliches Schulamt Person 1 Person 2 
Staatliches Schulamt Albstadt 
Lautlinger Straße 147  
72458 Albstadt 

Sabina Jaschke-Zimmermann 
Tel.: 07431 / 9392-115 
E-Mail: sabina.jaschke-zimmermann@ssa-
als.kv.bwl.de 
 

Christine Fuchs 
Tel..: 07431 / 9392-118 
E-Mai: christine.fuchs@ssa-als.kv.bw.de  
 

Staatliches Schulamt Biberach 
Rollinstraße 9 
88400 Biberach 

Dr. Daniel Budka  
Tel.: 07351 / 5095-191 
E-Mail: daniel.budka@ssa-bc.kv.bwl.de 

Katja Kleiner 
Tel.: 07351 / 5095-115 
E-Mail: katja.kleiner@ssa-bc.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt Markdorf 
Am Stadtgraben 25 
88677 Markdorf 
 

Steffen Rooschüz 
Tel.: 07544 / 5097-117 
E-Mail: steffen.rooschüz@ssa-mak.kv.bwl.de  

Sarah Fesca 
Tel.: 07544 / 5097-114 
E-Mail: sarah.fesca@ssa-mak.kv.bwl.de    

Staatliches Schulamt Tübingen 
Uhlandstraße 15 
72072 Tübingen 

Martin Schüler 
Tel.: 07071 / 99902-309 
E-Mail: martin.schueler@ssa-tue.kv.bwl.de 
 

Nicole Krämer 
Tel.: 07071 / 99902-308 
E-Mail: nicole.kraemer@ssa-tue.kv.bwl.de 
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Ansprechperson der Überregionalen Arbeitsstelle Frühförderung 

Christof Ebinger 
Tel.: 0711 / 904-17471 
Mail: christof.ebinger@rps.bwl.de  
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